平成 28 年３月２日

各 位

会 社 名 株式会社エーアンドエーマテリアル

代 表 者 代表取締役社長  巻野  徹

コード番号 5391（東証１部）

問合せ先 総 務 部 長  金本 太志

電話番号 045‐503‐5760

組織変更および人事異動に関するお知らせ

今般、下記のとおり組織変更および人事異動を実施いたしますのでお知らせします。

記

１． 組 織 変 更（平成 28 年４月１日付）

業務の効率化と人的資源の重点的かつ効果的な配置を図るため、組織を改組する。

（１） 業務組織変更の要旨

１) 営業支店所、工場、生産子会社

① 支店制を廃止し事業本部制とする。

支店・工場・生産子会社を事業部門直接管理とし損益責任を明確にする。

② 関西支店建材広島営業部は中四国支店とする。

③ 建材事業本部建材営業部に海外グループを新設し輸出業務を行う。

④ 関東支店工業製品営業部は東日本支店、関西支店工業製品営業部は西日本支店とし、

工業製品事業本部に配置する。

（２） 内部統制・リスクマネジメント本部

１）内部統制・リスクマネジメント本部を新設し、グループ全体のリスク管理部門を集約

ならびに管理および対策を徹底する。

  ２）内部統制室、知的財産室は部として扱い、内部統制・リスクマネジメント本部に配置する。

  ３）環境安全部を新設し、環境保全への配慮および衛生対策・健康増進の取り組みを推進する。

（３）生産部

    生産部を新設しグループ全体の生産部門を統括する。また、各事業部門に生産部を

配置し、事業部門と連携して生産管理業務を行う。

1

組 織 図　（平成28年４月1日付）

技 術 開 発 研 究 所

工 業 製 品 生 産 部

内部統制・ﾘｽｸﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ本部

情 報 ｼ ｽ ﾃ ﾑ 部

知 的 財 産 部

環 境 安 全 部

生 産 部

品 質 保 証 部 建 材 営 業 部

監
査
役
会

資 材 ・ 物 流 部 業 務 部

支 店

工 場内 部 統 制 部

管 材 営 業 部

環境ｴﾈﾙｷﾞｰ営業部

建 材 事 業 本 部

建 材 生 産 部

営 業 推 進 部

支 店

工 場

工 業 製 品 営 業 部

株
主
総
会

取
締
役
会

経
営
会
議

経 営 企 画 部

業 務 部

経 理 部

工 業 製 品 事 業 本 部総 務 部

2

２． 役員および主要人事（平成 28 年４月１日付）

［取締役］

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

瀧 口
たきぐち

 浩 一
こういち

 取締役執行役員

生産部、資材・物流部 管掌

建材事業本部長 委嘱

取締役執行役員

資材・物流部 管掌

建材事業本部長、生産部長 委嘱

新川
にいかわ

 篤志
あ つ し

 取締役執行役員
情報システム部、総務部、経理部
管掌

取締役執行役員
内部統制室、総務部、
情報システム室、経理部  管掌

［執行役員］

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

侯
こう

   雷
らい

 執行役員

技術開発研究所 管掌

内部統制・リスクマネジメント

本部長 委嘱

執行役員

品質保証部 管掌

技術開発研究所長 委嘱

［主要人事］

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

三宅
み や け

  雅之
まさゆき

 内部統制・リスクマネジメント本部
品質保証部長
兼 認定管理グループリーダー
兼 環境安全部長
兼 環境衛生グループリーダー

品質保証部長

兼 認定管理グループリーダー

遠藤
えんどう

  孝一
こういち

 技術開発研究所長

技術開発研究所

副所長

兼 業務グループリーダー

小野
お の

  雅宏
まさひろ

 内部統制・リスクマネジメント本部

知的財産部長

技術開発研究所

知的財産室長

3

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

皆広
みなひろ

 兆 軒
ちょうけん

 生産部長

兼 生産グループリーダー

兼 建材事業本部建材生産部長

兼 工業製品事業本部工業製品生産部

副部長

建材事業本部

生産部

生産グループリーダー

兼 生産技術グループリーダー

森近
もりちか

 賢治
け ん じ

 工業製品事業本部
副本部長
兼 工業製品事業部長

工業製品事業本部
副本部長
兼 工業製品営業部長
兼 営業グループリーダー

寺岡
てらおか

 秀男
ひ で お

 工業製品事業本部
東日本支店長
兼 工業製品営業部長

関東支店
副支店長

兼 工業製品営業部長

丸 山
ま る や ま

 諭
さとし

 建材事業本部

中部支店長

中部支店長

兼 株式会社エーアンドエー名古屋
代表取締役社長

小竹
こ た け

 俊雄
と し お

 工業製品事業本部

西日本支店長

兼 工業製品営業部長

関西支店

副支店長

兼 工業製品営業部長

森
も り

 孝 弘
た か ひろ

 建材事業本部
中四国支店長
兼 建材営業部長

関西支店

建材広島営業部長

兼 広島営業所長

以 上

4